
 

 

 

Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23  Pohořelice 
Kancelář tajemníka 
 

 
  
  
   
Čj.: MUPO-31271/2023/KT/PTL  
Spis. zn.: SZ MUPO 6086/2023  
Vyřizuje: Mgr. Lucie Ptáčková  
Telefon: 519 301 326  
WWW: www.pohorelice.cz  
E-mail: lucie.ptackova@pohorelice.cz  
ID DS: 5vjbzr8  
 

V Pohořelicích 23. 06. 2023 

 

Věc: vyjádření k dotazu dle zákona č. 106/1999 ze dne 14. 6. 2023 

Vážený pane doktore,  

k Vašemu dotazu, resp. žádosti o zaslání smluv města Pohořelice s třetími subjekty týkajících 

se pozemků parc. č. 2890, 2887, 2922/1, 2889 a 2923/1 v katastrálním území Smolín, obec 

Pohořelice Vám v příloze zasílám Smlouvu o výpůjčce č. 03-2022, upravenou v souladu 

s požadavky na GDPR.   

Žádné jiné smlouvy týkající se předmětných pozemků město Pohořelice k dnešnímu dni 

neeviduje. 

 

S pozdravem 

 

…………………………………….. 

Mgr. Lucie Ptáčková 

Město Pohořelice 

právník města 

  

Tel.: +420 519 301 326 

e-mail: lucie.ptackova@pohorelice.cz 

 

mailto:lucie.ptackova@pohorelice.cz


 

 Čj.: MUPO-31271/2023/KT/PTL 2 z 6 

 

Smlouva o výpůjčce dle § 2193 a násl. zákona 89/2012 Sb., NOZ  

Výpůjčka 03-2022 

 

MĚSTO POHOŘELICE 

se sídlem Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

reg. ČSÚ odd. Břeclav, 24.11.1990, č.j. 224/43784, 

zastoupení Bc. Miroslavem Novákem, DiS., starostou města 

IČ 00283509, DIČ CZ00283509, plátce DPH 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

kontaktní telefon/ e-mail:  

(dále jako „půjčitel“ na straně jedné) 

a 

 

I.H. 

nar.  

tel. 

 

(dále jako „vypůjčitel“ na straně druhé) 

(půjčitel a vypůjčitel dále též společně jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako 

„smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., tuto 

SMLOUVU O VÝPUJČCE 

(dále jako „smlouva“) 

I.  

Předmět smlouvy; doba výpůjčky 

 

1. Půjčitel je vlastníkem pozemků parc.č. 2887 o výměře 14 945 m2, parc.č. 2922/1 o 

výměře 6 810 m2, parc.č. 2890 o výměře 2 661 m2, parc.č. 2923/1 o výměře 2 335 m2, 



 

 Čj.: MUPO-31271/2023/KT/PTL 3 z 6 

 

parc.č. 2884 o výměře 188 m2  a parc.č. 2889 o výměře 273 m2, to vše v k.ú. Smolín, 

obec Pohořelice, zapsané na LV 10001. 

3. Půjčitel tímto přenechává vypůjčiteli za podmínek stanovených touto smlouvou 

k dočasnému užívání výše uvedené pozemky. 

4. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou od 1.8.2022. 

II. 

Účel výpůjčky 

 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat pozemky pro motokrosovou trať pod názvem MX 

Pohořelice, kterou s pomocí města vybudoval A.H.. 

III. 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Vypůjčitel je povinen pečovat o to, aby na nebytovém prostoru nevznikla škoda. Za 

ztráty/úrazy/nehody apod. ručí vypůjčitel. 

2. Vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu půjčitele přenechat předmětné 

pozemky jinému subjektu. 

3. Vypůjčitel přejímá pronajaté pozemky do výpůjčky se všemi součástmi a 
příslušenstvím, ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání a prohlašuje, že je 
mu stav pozemků znám. Z tohoto důvodu neuplatňují vůči půjčiteli žádné 
nároky.  

4. Jakékoli změny, úpravy nebo stavby na pozemku je vypůjčitel oprávněn 

provádět jen po předchozím písemném souhlasu půjčitele. Úhrada nákladů s 

tím spojených vypůjčiteli nepřísluší.  

5. Vypůjčitel se zavazuje respektovat omezení vlastnictví vypůjčených pozemků, 
resp. jeho části, zejména ta, která vyplývají z věcných břemen sjednaných 
půjčitelem. 

6. O předání a převzetí pozemku musí být sepsán písemný protokol, pokud o to 
jedna ze stran požádá.  

V. 

Způsoby ukončení smlouvy 

 

1. Půjčitel i vypůjčitel jsou oprávněni vypovědět smlouvu písemně bez udání důvodu. 

 Výpovědní lhůta byla stanovena dohodou stran jako tříměsíční. Výpovědní lhůta počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi na adresu druhé 

smluvní strany, která je uvedena v záhlaví smlouvy.   



 

 Čj.: MUPO-31271/2023/KT/PTL 4 z 6 

 

2. Strany mohou po celou dobu trvání výpůjčního vztahu ukončit tuto smlouvu dohodou. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti od 

1.8.2022. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy a plnění všech povinností z ní 

vyplývajících bylo náležitě schváleno příslušnými orgány smluvních stran   

 v souladu s právními předpisy, stanovami a ostatními vnitřními předpisy smluvních 

stran, a nevyžaduje, ani nebude vyžadovat další souhlas či schválení. 

3. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní 

strany, budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž 

uskuteční veškeré právní a jiné úkony, které se ukáží být nezbytné pro dosažení účelu 

této smlouvy. 

4. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu. Bez 

ohledu na jiné možnosti prokázání doručení, které umožňují právní předpisy, jakákoliv 

písemnost, jejíž doručení tato smlouva vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude 

považovaná za doručenou 10 dnem po odeslání, byla-li odeslána smluvní straně na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu, kterou smluvní strana 

písemně oznámila druhé smluvní straně. 

5. Během trvání výpůjčního vztahu mohou smluvní strany tuto smlouvu doplnit či 

pozměnit pouze formou písemných dodatků. 

6. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 

neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 

jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné 

ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 

neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 

ustanovení. 

7. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. zákona 89/2012 Sb.  

8. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.  

9. Výpůjčkou předmětných pozemků vypůjčiteli schválila Rada města Pohořelice 

usnesením č. 16/97/22 ze dne 13.7.2022, což oprávněný zástupce města Pohořelice 

podpisem smlouvy o výpůjčce stvrzuje.  

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 

že byla uzavřena podle jejich pravé vůle, nikoliv v tísni, či za jinak nevýhodných 



 

 Čj.: MUPO-31271/2023/KT/PTL 5 z 6 

 

podmínek. Na důkaz svého souhlasu s textem smlouvy připojují smluvní strany své 

podpisy. 

11. Vypůjčitel souhlasí s použitím osobních údajů pro účely této výpůjční smlouvy a 

souhlasí se shromážděním, zpracováním a uschováním osobních údajů v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

 

V Pohořelicích dne    

 

 

........................................................                        ............................................................. 

Bc. Miroslav Novák, DiS.                                      I.H. 

 starosta města       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Čj.: MUPO-31271/2023/KT/PTL 6 z 6 

 

 

                    

 

 


